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国
民
健
康
保
険
税
の
納
入
方
法
は
、
平
成

　

年
度
ま
で
は
、
納
付
書
で
の
現
金
払
い
に

19よ
る
「
普
通
徴
収
」
だ
け
で
す
が
、
平
成　
20

年　

月
か
ら
は
、
年
金
天
引
き
す
る
「
特
別

10
徴
収
」
が
実
施
さ
れ
ま
す
。
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次
の
条
件
を
す
べ
て
満
た
す
方
は
、
原
則

と
し
て
年
金
か
ら
保
険
税
が
天
引
き
さ
れ
ま

す
。
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後
期
高
齢
者
医
療
制
度
の
開
始
に
伴
い
、

国
民
健
康
保
険
税
が
、
こ
れ
ま
で
の
「
医
療

分
」
「
介
護
分
」
に
「
後
期
高
齢
者
支
援

分
」
を
加
え
た
３
区
分
に
変
わ
り
ま
す
。
通

知
書
な
ど
に
記
載
さ
れ
る
区
分
と
金
額
が
変

わ
り
ま
す
。

特別徴収される方

○年金給付額が年額18万円以上の方

○国保の加入世帯の世帯主と加入者が、すべて65

歳以上74歳未満の方

○介護保険料が特別徴収されている方

○介護保険料と国民健康保険税を合算した額が、

年金給付額の2分の1に相当する額以下の方
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　和寒町では平成12年９月からホームページを開設

し、イベント情報や観光スポットをはじめ、様々な行

政情報等の情報を発信しています。

　現在のホームページでは自宅にパソコンがあって

も、インターネットに接続していなければ閲覧するこ

とができないため、より多くの方々が利用できるよ

う、携帯電話専用サイト（ホームページ）を開設しま

した。

■携帯電話専用サイトアドレス：
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■ＱＲコード

　下記のＱＲコードを携帯電話のカメラで読み込むこ

とにより、すぐアクセスすることができます。

こちらのコードがあれば、気軽

に和寒町をＰＲすることができ

ます。活用等を希望される場合

は、総務課広報統計係（TEL32-

2421）までお問い合わせ下さい。
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保険税の使い道をはっき
り区別するための変更で
す。�������	�
�������	
��

平成20年度の税率は６
月に決定し、納付書は７
月に発布します。
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78歳

世帯主
（後期高齢）

68歳

妻
（国保）
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72歳

世帯主
（国保）

45歳

子
（国保）
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72歳

世帯主
（国保）

68歳

妻
（国保）




